
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.05 dt.27.02.2003 

 

PER                                                                                                           

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE NIVELIT TE PAGAVE TE 

PUNONJESVE TE DREJTORISE SE PERGJITHSHME       TE TAKSAVE 

DHE TARIFAVE VENDORE                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe funksionimin 

e qeverisjes vendore”, neni.32 gërma.”ç”, Vendimit të Këshillit Bashkiak Nr.114, 

dt.29.09.2001, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.551, dt.07.11.2002”Për 

klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e njësive të qeverisjes vendore, për efekt 

page, përcaktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes 

vendore”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak,     

 

V E N D O S I  

 

1. Të miratojë ndryshimin e emërtimit të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Tregjeve dhe Taksave në Drejtorinë e Përgjithshme të Taksave dhe 

Tarifave Vendore. 

2. Të miratojë strukturën organizative të Drejtorisë së Përgjithshme të 

Taksave dhe Tarifave Vendore me një numër prej 163 punonjësish, sipas 

Aneksit Nr.1, bashkëngjitur këtij vendimi. 

3. Në mbështetje të pikës.2 të këtij Vendimi, të miratohet niveli i pagës për 

çdo funksion të Drejtorisë së Përgjithshme të Tregjeve dhe Taksave sipas 

Lidhjes Nr.1, bashkëngjitur këtij vendimi. 

4. Vendimi i Këshillit Bashkiak Nr.114, dt.29.09.2001 “Mbi miratimin e 

strukturës organizative të Ndërmarrjes së Tregjeve dhe Taksave” 

shfuqizohet. 

5. Efektet financiare të këtij vendimi do të fillojnë nga dt.01.04.2003 dhe do 

të mbulohen nga të ardhurat e Bashkisë Tiranë. 

6. Ngarkohen për zbatimin e këtij vendimi, Drejtoria e Përgjithshme 

Ekonomike, Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve dhe Burimeve 

Njerëzore dhe Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore 

7. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

 

 

 

       KRYETARI    

                                                                    LEONIDHA TOSKA 


